Karin Kroker, StBv Gohliser Str. 16
Michael Haake, StB 04105 Leipzig

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

"Wild Chimpanzee Foundation™ -Germany- e.V.
Tierschutz

Bleichertstralle 2

04155 Leipzig

Finanzamt:  Leipzig |

Steuer-Nr: 232/141/06760



Blatt 1
GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

"Wild Chimpanzee Foundation” -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

EUR EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN
1. Einnahmen aus freiberuflicher
Tatigkeit 213.630,31
2. Neutrale Ertrage 0.02 213.630.33
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN 213.630,33
B. BETRIEBSAUSGABEN
1. Personalkosten
a) Loéhne und Gehalter 20.590,00
b) Gesetzliche soziale
Aufwendungen 4.572,92 25.162,92
2. Steuern, Versicherungen
und Beitrage 3,50
3. Werbe- und Reisekosten 200,00
4. Verschiedene Kosten 1.580,40
Summe Kosten 26.946,82
SUMME BETRIEBSAUSGABEN 26.946,82

C. STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs.3 EStG 186.683,51



Blatt 2

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

"Wild Chimpanzee Foundation” -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

Konto

8001
8003

2650

4110

4130

4396

4660

4900
4920
4930
4955
4957
4970

Bezeichnung

Einnahmen aus freiberuflicher
Tatigkeit

SPENDEN
MITGLIEDSBEITRAGE

Neutrale Ertrage
SONSTIGE ZINSEN UND AHNLICHE ERTRAGE

Lohne und Gehalter
LOHNE

Gesetzliche soziale
Aufwendungen
GESETZLICHE SOZIALAUFWENDUNGEN

Steuern, Versicherungen
und Beitrage

ABZUGSF.VERSPATUNGSZUSCHLAG/ZWANGSGELD

Werbe- und Reisekosten
REISEKOSTEN ARBEITNEHMER

Verschiedene Kosten

SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN
TELEFON

BUROBEDARF

BUCHFUHRUNGSKOSTEN

ABSCHLUSS- UND PRUFUNGSKOSTEN
NEBENKOSTEN DES GELDVERKEHRS

STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs.3 EStG
STEUERLICHER GEWINN NACH § 4 ABS.3 ESTG

EUR EUR
212.920,31
710,00 213.630,31
0,02
20.590,00-
4.572,92-
3,50-
200,00-
4,31-
638,88-
25,38-
317,33-
464,00-
130,50- 1.580,40-
186.683,51



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

"Wild Chimpanzee Foundation” -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

Sonstige Konten
Konto Bezeichnung

880 ABGEFUHRTE GEWINNE
1200 COMMERZBANK # 272 00
1590 DURCHLAUFENDE POSTEN
9000 SALDENVORTRAGE SACHKONTEN

EUR

523.962,08

258.890,98
24,08

596.193.63-

Blatt 3

EUR

186.683,51



