

Karin Kroker, StBv  
Michael Haake, StB

Gohliser Str. 16  
04105 Leipzig

## **GEWINNERMITTLUNG**

**nach § 4 Abs. 3 EStG**

vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

**"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V.  
Tierschutz**

Bleichertstraße 2

04155 Leipzig

Finanzamt: Leipzig I  
Steuer-Nr: 232/141/06760

## GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

**"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig**

	EUR	EUR
<b>A. BETRIEBSEINNAHMEN</b>		
1. Einnahmen aus freiberuflicher Tätigkeit	213.630,31	
2. Neutrale Erträge	<u>0,02</u>	<u>213.630,33</u>
<b>SUMME BETRIEBSEINNAHMEN</b>		213.630,33
<b>B. BETRIEBSAUSGABEN</b>		
1. Personalkosten		
a) Löhne und Gehälter	20.590,00	
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen	<u>4.572,92</u>	<u>25.162,92</u>
2. Steuern, Versicherungen und Beiträge		3,50
3. Werbe- und Reisekosten		200,00
4. Verschiedene Kosten		1.580,40
<b>Summe Kosten</b>		26.946,82
<b>SUMME BETRIEBSAUSGABEN</b>		26.946,82
<b>C. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs.3 EStG</b>		
		186.683,51

**KONTENNACHWEIS** zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020**"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
<b>Einnahmen aus freiberuflicher Tätigkeit</b>			
8001	SPENDEN	212.920,31	
8003	MITGLIEDSBEITRÄGE	<u>710,00</u>	213.630,31
<b>Neutrale Erträge</b>			
2650	SONSTIGE ZINSEN UND ÄHNLICHE ERTRÄGE		0,02
<b>Löhne und Gehälter</b>			
4110	LÖHNE		20.590,00-
<b>Gesetzliche soziale Aufwendungen</b>			
4130	GESETZLICHE SOZIALAUFWENDUNGEN		4.572,92-
<b>Steuern, Versicherungen und Beiträge</b>			
4396	ABZUGSF.VERSPÄTUNGSZUSCHLAG/ZWANGSGELD		3,50-
<b>Werde- und Reisekosten</b>			
4660	REISEKOSTEN ARBEITNEHMER		200,00-
<b>Verschiedene Kosten</b>			
4900	SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN	4,31-	
4920	TELEFON	638,88-	
4930	BÜROBEDARF	25,38-	
4955	BUCHFÜHRUNGSKOSTEN	317,33-	
4957	ABSCHLUSS- UND PRÜFUNGSKOSTEN	464,00-	
4970	NEBENKOSTEN DES GELDVERKEHRS	<u>130,50-</u>	1.580,40-
<b>STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs.3 EStG</b>			
	STEUERLICHER GEWINN NACH § 4 ABS.3 ESTG		186.683,51

**KONTENNACHWEIS** zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

**"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig**

Sonstige Konten

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
880	ABGEFÜHRTE GEWINNE	523.962,08	
1200	COMMERZBANK # 272 00	258.890,98	
1590	DURCHLAUFENDE POSTEN	24,08	
9000	SALDENVORTRÄGE SACHKONTEN	<u>596.193,63-</u>	186.683,51